

PROTOKÓŁ Nr LI/2022
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 23 sierpnia 2022 roku

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 23 sierpnia 2022 roku na sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą i rozpoczęła się o godz. 13.15.

PKT 1

Obradom sesji przewodniczył Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą.

W sesji udział wzięli:

1. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Edyta Staniszevska
2. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Ewa Bator
3. Przedstawiciel biura planistycznego – p. Michał Kubiak
4. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w osobach: p. Dariusz Melon, p. Agnieszka Łuczak

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha odczytał wniosek złożony przez Burmistrza Miasta i Gminy p. Mariusza Dziubę dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej /załącznik nr 1/ do protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że przebieg obrad Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą jest utrwalony i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym. Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji zamieszczone będą na stronie internetowej www.nowemiasto.pl

PKT 3

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2022-2032.
 - c) zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą.
 - d) ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.
 - e) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto nad Pilicą dla działek nr ewid.:155,156,157,243/1,245,246,247 oraz części działek nr ewid.: 158,895/1, obręb Wólka Magierowa.
5. Zamknięcie obrad sesji.

PKT 2

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności /załącznik nr 2/ do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na sali obrad obecnych było 13 radnych na ustawowy skład liczbowy – 15.

PKT 4a

Przewodniczący Tomasz Pietrucha zaczął od pierwszej uchwały dotyczącej zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok i zapytał, czy przybliżyć tą uchwałę i czy ktoś ma jakieś pytania lub uwagi.

Radna Barbara Gąsiorowska poprosiła o przybliżenie uchwały.

Pani Skarbnik Ewa Bator powiedziała, że projekt zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok zakłada zmiany w planie wydatków majątkowych i dotyczy to zaplanowanego zadania inwestycyjnego: zakup dwóch wiat przystankowych dla miejscowości Rokitnica, tj. zwiększenie planu zadania o kwotę 10 tys. zł w związku z zakończeniem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. To jest brakująca kwota do realizacji tego zadania. Nowe zadanie inwestycyjne o charakterze majątkowym to jest dotacja celowa dla Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą, tj. kwota 60 tys. zł udział własny w realizacji tego zadania. Nowe zadanie inwestycyjne budowa oświetlenia ciągu pieszo – spacerowego „Hiszpanka” w Nowym Mieście nad Pilicą o wartości 40 tys. zł. Środki na realizację tych trzech zadań w kwocie łącznie 110 tys. zł pochodzą ze zmniejszenia planów na zadaniu inwestycyjnym – przebudowa ul. Leśnej w Nowym Mieście nad Pilicą. Projekt uchwały zawiera trzy załączniki. Pierwszy załącznik to zmiany planu wydatków, drugi załącznik zmiany planu wydatków majątkowych i trzeci zmiany w palnie dotacji udzielanych z budżetu gminy. Zmiana dotyczy zaplanowania dotacji celowej dla samorządowej instytucji kultury Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, dotacja celowa na termomodernizację budynku.

Radna Barbara Gąsiorowska zadała jeszcze pytanie odnośnie kupna wiat przystankowych w miejscowości Rokitnica.

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to projekt, dokończenie projektu i przesunięcie 10 tys. zł. Radna Gąsiorowska zapytała kolejno co to jest za projekt, co zakłada, jaka inwestycja kryje się pod pojęciem termomodernizacji budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą. Zapytała o oświetlenie ciągu pieszo - spacerowego „Hiszpanka”. Jest za tym, żeby takie ciągi były, żeby ludzie mogli spacerować, ale to jest kwota 40 tys. zł. Czy całą noc będzie oświetlony ten ciąg pieszo-spacerowy. Tutaj chciałam się spytać, dlaczego tak jest, że teren miasta jest cały czas oświetlony. Od wczesnych godzin wieczornych do rana cały czas jest wjazd oświetlony, natomiast wsie są oświetlone od godz. 22.00 w nocy lampy uliczne gasną. Jest bardzo ciemno, jest niebezpiecznie, elementy strategiczne jak skrzyżowania miasta powinny być oświetlone, a tak jest po prostu bardzo niebezpiecznie. Nie wiem, że ktoś mieszka na wsi musi być pokrzywdzony? Ktoś kto mieszka w mieście jest wynagradzany za to. Dla mnie to jest złe traktowanie mieszkańców wsi, za to, że mieszkają na wsi.

Ponownie głos zabrała Pani Skarbnik zmniejszenie wydatków na zadanie zakup dwóch wiat przystankowych dla miejscowości Rokitnica, było pierwotnie planowane o wartości 20 tys. zł. Był składany wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. W ramach dofinansowania Gmina uzyskała kwotę 10 tys. dotacji na dofinansowanie tego zadania. Natomiast w wyniku wzrostu

cen najtańsza oferta na realizację zakupu tych dwóch wiat wyniosła prawie 30 tys. zł. w związku z tym gmina musi zwiększyć kwotę 10 tys. do realizacji tego zadania. Natomiast jeśli chodzi

o dotacje dla Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, został złożony wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na przeprowadzenie termomodernizacji budynku MGOK-u. Uzyskano decyzję o dofinansowaniu 230 tys. zł, natomiast całkowity koszt tej termomodernizacji zgodnie ze złożonym wnioskiem wynosi około 290 tys. zł. kwota 60 tys. zł. to minimalny wkład własny na realizację tego projektu. W związku z tym dyrektor Ośrodka Kultury zwrócił się z prośbą do Burmistrza o zabezpieczenie wkładu własnego na realizację tej inwestycji.

Radna Barbara Gąsiorowska zapytała, czy będzie robiony strop, dach czy tylko elewacja zewnętrzna budynku?

Przewodniczący Tomasz Pietrucha odpowiedział, że będzie wykonana termomodernizacja bez ingerencji w strop i dach. Taka jest analiza i potrzeba. Będzie wykonana termomodernizacja wszystkich ścian budynku oraz wymiana drzwi wejściowych. Okna nie będą wymieniane. Jeśli chodzi o kwestię oświetlenia, przed wakacjami odbyliśmy spotkania z sołtysami. Do każdego sołectwa wysłane zostało zapytanie z prośbą o sugestię dotyczącą godzin w jakich ma funkcjonować oświetlenie w sołectwach. Takie odpowiedzi zostały udzielone ze wszystkich sołectw. Jest to problem, który na pewno jest ponadczasowy. Oświetlenie działa w głównych ciągach komunikacyjnych oraz skrzyżowaniach.

Radna Barbara Gąsiorowska, to znaczy, że wszyscy sołtysi podjęli taką decyzję, bo ja słyszałam trochę inną wersję?

Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że od wszystkich sołtysów, z tego co pamięta uzyskaliśmy pisemne, lub mailowe deklaracje dotyczące godzin oświetlenia w okresie od maja do końca września. Drugie takie zapytanie wysłaliśmy pod koniec wakacji, jak mamy oświetlać sołectwa.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LI/350/2022 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 3/** do niniejszego protokołu.

PKT 4b

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2022-2032.projektu.

Radna Barbara Gąsiorowska zapytała, jak jest stan zadłużenia gminy na dzień dzisiejszy?

Skarbnik Miasta i Gminy p. Ewa Bator odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy kwota zadłużenia to 10 200 000 zł.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LI/351/2022 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 4/** do niniejszego protokołu.

PKT 4c

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał tutaj głos p. Agnieszce Łuczak.

Pani Agnieszka Łuczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą. Uchwała o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w art. 58 ust. 1 nadaje Radzie Gminy uprawnienie do ustanowienia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, opiekę i pobyt dzieci w żłobku. Uchwała taka została podjęta w 2019 roku. Zgodnie z tą uchwałą ustalona została miesięczna opłata stała za pobyt w naszym żłobku samorządowym dla dzieci zamieszkałych na terenie gminy w wysokości 13%, dla dzieci zamieszkałych poza gminą Nowe Miasto nad Pilicą w wysokości 18% minimalnego wynagrodzenia za pracę. Maksymalna dzienna stawka żywienia obejmująca cztery posiłki nie mogła przekroczyć

12 zł. W związku z obecnie zmieniającą się sytuacją w naszym kraju, inflacją koszty wyżywienia, głównie opłaty za wyżywienie znacznie wzrosły i zgodnie z ofertami, które zostały zebrane ta stawka musi zostać podniesiona, żebyśmy mieli jakieś pole manewru. Maksymalna dzienna stawka żywienia obejmująca 4 posiłki dziennie nie może przekroczyć 15 zł. Taki zapis będzie w uchwale zmieniającej ze względu też na to, że już od września tego roku będzie opłata 14 zł. Także ta opłata już nam znacznie wzrasta. Koszty wyżywienia dzieci też rosną, tak samo jak ceny produktów, obserwujemy to wszyscy, że też znacznie wzrosły.

W związku z tym, że koszty rosną ustalamy nowe stawki za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 15% dla dzieci zamieszkałych na terenie gminy i 20% od wynagrodzenia za pracę dla rodziców dzieci zamieszkałych poza gminą. To jest podniesienie o 2%. Obecnie, jeśli chodzi o kwoty będzie to różnica 60,20 zł miesięcznie na opłacie za pobyt dziecka. Dodała, że w tym roku nie został ogłoszony konkurs „Maluch plus” na 2022 rok przez Urząd Wojewódzki i nie dostaliśmy też na dzień dzisiejszy dofinansowania do funkcjonowania żłobka samorządowego.

W ubiegłym roku było to 24 tys. zł. W tym momencie mamy też niższe środki na utrzymanie żłobka. Zgodnie ze zmianą, która została wprowadzona w ustawie o opiece nad dziećmi do lat 3 w tym roku w kwietniu możliwe jest dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, tj. 400 zł miesięcznie. 17 dzieci z naszego żłobka ma takie dofinansowanie.

W ostatnim czasie zwiększyła się liczba dzieci w żłobku i maksymalnie z 25 dzieci na liście rezerwowej jest 10 dzieci. Zainteresowanie ofertą żłobkową na terenie naszej gminy jest duże. Radna Barbara Gąsiorowska zadała pytanie, ile dzieci jest spoza naszej gminy i uczęszcza do żłobka?

Pani Agnieszka Łuczak odpowiedziała, spoza naszej gminy było to dwoje dzieci dotychczas.

Ponownie głos zabrała Barbara Gąsiorowska, dlaczego przyjmujemy dzieci spoza, a nie możemy przyjmować z Nowego Miasta? Skoro jest zainteresowanie do żłobka i do przedszkoli, nie zostają nasze dzieci przyjęte i rodzice muszą szukać po okolicznych gminach.

To były dzieci, które zostały przyjęte we wcześniejszych latach, to była kontynuacja. W tym roku nie zostały przyjęte na nowy rok szkolny żadne dzieci spoza gminy. To są dzieci, które przyszły, skończyły rok, w poprzednich latach zostały przyjęte i kontynuują tą opiekę. Zostały na kolejne lata do momentu ukończenia 3 roku życia.

Radny Sebastian Stolarek zapytał o stawki pobytu w żłobku.

Pani Łuczak odpowiedziała, że 14 zł. to stawka dzienna. Opłaty będą obowiązywały od momentu wejścia w życie uchwały. Także od początku września obowiązują stare stawki jeszcze, czyli 13% to jest 391,30 zł i 18 % dla dzieci spoza tj. 541, 80 zł. Jeśli uchwała wejdzie w życie jeszcze we wrześniu to aneksy będą od października, a jeśli zostanie ogłoszona później i 14 dni minie w październiku to aneksy będą od listopada. To jest też opłata, która będzie dla tych rodziców obowiązywała do sierpnia przyszłego roku. My nie zmieniamy tej opłaty

w styczniu, ona zawsze obowiązuje na cały rok szkolny. Jeśli zmieniłaby się w styczniu to dopiero od września będą naliczane nowe stawki. To jest takie bezpieczeństwo, że jednak w ciągu roku kolejnej podwyżki na pewno nie będzie.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LI/352/2022 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 5/** do niniejszego protokołu.

PKT 4d

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos p. Agnieszce Łuczak.

Pani Agnieszka Łuczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Podjęcie niniejszej uchwały to kwestia porządkowa, ponieważ zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe, Rada Gminy ustala sieć prowadzonych przez siebie publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkoli w szkołach podstawowych oraz przedszkoli niepublicznych. W związku z tym został przygotowany projekt uchwały, który obejmuje całą tę sieć, czyli ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę. Mamy jedno przedszkole samorządowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym, wychowanie przedszkolne w PSP w Żdżarach, które było już wcześniej prowadzone i w PSP im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Nowym Mieście nad Pilicą od tego roku też będzie oddział przedszkolny. Tą sieć uzupełnia placówka niepubliczna przedszkole „Paula” na Placu O. H. Koźmińskiego. To jest tylko taka uchwała porządkowa, która wskazuje jakie mamy placówki wychowania przedszkolnego na terenie naszej gminy.

Głos zabrała Radna Barbara Gąsiorowska, ile dzieci może uczęszczać do naszych przedszkoli samorządowych, czyli do przedszkoli prowadzonych przez gminę?

Pani Agnieszka Łuczak odpowiedziała, jeśli chodzi o przedszkole samorządowe to 125 miejsc, w PSP w Żdżarach są dwie grupy o maksymalnej liczbie 25 dzieci, zgodnie z ustawą ta liczba musi być zmieniona do 28 dzieci. PSP im. kard. Stefana Wyszyńskiego też 25 dzieci. Natomiast przedszkole niepubliczne „Paula” na dzień dzisiejszy ma 87 dzieci, we wnioskach wykazywane jest około 90 miejsc.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LI/353/2022 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 6/** do niniejszego protokołu.

PKT 4e

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos przedstawicielowi pracowni urabanistyczno – architektonicznej Mondra – Design.

Pan Michał Kubiak przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto nad Pilicą dla działek nr ewid.:155,156,157,243/1,245,246,247 oraz części działek nr ewid.: 158,895/1, obręb Wólka Magierowa. Na ostatniej sesji podjęto uchwałę dotyczącą planu miejscowego. W trakcie przekazywania uchwały do wojewody w programie, który edytuje akty prawa nastąpił błąd. Dotyczył on tego, że dodając załącznik graficzny spłaszczył wszystkie linie. Dzięki temu Wojewoda bez żadnego porozumienia się z gminą uchylił tą uchwałę i dlatego na tej sesji Rady Gminy podejmujemy tą samą uchwałę. Będziemy dodawać od nowa załącznik graficzny z tymi liniami zabudowy.

Przewodniczący Tomasz Pietrucha powiedział, że jest to o tyle czytelne, że ten błąd drukarski w załączniku nie zmienia treści uchwały.

Pan Michał Kubiak dodał, że nie zmieniamy załącznika graficznego, ponieważ na ostatniej sesji Rady Gminy państwo mieli projekt właściwy. Tak jak powinien zostać przekazany do Wojewody.

Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, że tak jak Pan wspomniał Wojewoda bez konsultacji z gminą wszczął nadzór. Moglibyśmy się odwoływać, udowadniać, że to był błąd nie zawiniony przez nas, natomiast nie ma to sensu, stąd obecność przedstawiciela dla wyjaśnienia.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr LI/354/2022 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 7/** do niniejszego protokołu.

PKT 5

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha zamknął o godz. 13.45 obrady sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokółowała

Marzena Białas

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej
mgr Tomasz Pietrucha